АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛЮБЕРЦЫ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.05.2025                                                                                                  № 185-ПА
г. Люберцы

О внесении изменений в схему размещения нестационарных торговых объектов на территории городского округа Люберцы Московской области на 2017-2029 годы, утвержденную Постановлением администрации Люберецкого муниципального района
 от 27.04.2017 № 1620-ПА

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Распоряжением Министерства сельского хозяйства
и продовольствия Московской области от 13.10.2020 № 20РВ-306
«О разработке и утверждении органами местного самоуправления муниципальных образований Московской области схем размещения нестационарных торговых объектов и Методических рекомендаций                         по размещению нестационарных торговых объектов  на территории муниципальных образований Московской области», Решением Совета депутатов городского округа Люберцы от 07.06.2017 № 52/7 «О вопросах правопреемства», Решением Совета депутатов городского округа Люберцы от 10.04.2024 № 152/23 «Об утверждении Положения о порядке размещения нестационарных торговых объектов на территории городского округа Люберцы Московской области», Решением Совета депутатов Городского округа Люберцы Московской области от 12.05.2025 № 25/4 «О правопреемстве», Распоряжением администрации городского округа Люберцы Московской области от 12.05.2025 № 05-РА «О наделениями полномочиями заместителя Главы Городского округа Карпова Константина Михайловича», протоколом заседания Московской областной межведомственной комиссии по вопросам потребительского рынка
от 19.05.2025 № P001-0248617075-96799532, в целях упорядочения размещения нестационарных торговых объектов и создания условий для улучшения организации и качества торгового обслуживания, постановляю:

1. Внести изменения в схему размещения нестационарных торговых объектов на территории городского округа Люберцы Московской области
на 2017-2029 годы, утвержденную Постановлением администрации Люберецкого муниципального района от 27.04.2017 № 1620-ПА
(далее – Схема), включив в Схему пункт № 1 согласно Приложениям к настоящему Постановлению (приложения №1, №2).

2. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте администрации в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю
за собой.

Заместитель Главы                                                                               К.М. Карпов

Приложение №1

к Постановлению администрации

Городского округа Люберцы

от 23.05.2025 № 185-ПА
Изменения в схему размещения нестационарных торговых объектов на территории
городского округа Люберцы Московской области на 2017-2029 годы

( табличная часть)

	№№ п/п
	Адресные ориентиры размещения нестационарного торгового объекта
	Вид

нестационарного торгового объекта
	Специализация нестационарного торгового объекта
	Период размещения нестационарного торгового объекта
	Размещение нестационарного торгового объекта субъектом малого или среднего предпринимательства

(да/нет)
	Форма собственности земельного участка

	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	г.о. Люберцы, г. Люберцы, ул. Инициативная, у дома № 76
	Мобильный пункт быстрого питания
	общественное питания
	до 31.12.2029
	да
	не разграниченная государственная собственность

Приложение №2

к Постановлению администрации

Городского округа Люберцы

от 23.05.2025 № 185-ПА
Изменения в схему размещения нестационарных торговых объектов на территории
городского округа Люберцы Московской области на 2017-2029 годы

(графическая  часть)

[image: image1.png]3

[0 B © 5aecciopmi—mpan x [+]

® ¢ @ fmexc

oSe

Q  rouck u BLiGop Mect

00

Mpoayirsi  Tocumust
Anrexn Toprossie Kage Cropt
et
BaHKOMaThi  ASTOCEDBMCH BT Beemecra

@ toyota-motors-msk.ru

24419009

Toyota RAV4
New

(3
(o}
B sl
(&)
bron depua
13
3

yn.

=)

Caeroven

{3}

e KRR — R ST, A TR A eey o n v
O®MBRD ¢ =
> B
o
)
.
:
’ v
© 3D
[+] (+}
e st [ W
& = B 1-a Bonbckas yn. 1-aBonbckas y/i.
1 I 14 Bonbckas yn.
(]
> - e

Ocerickve,

1